2

[image: Cheremkhovo]
Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «город Черемхово»
Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 22 февраля 2018 года                                                            	                № 27/7-ДГ

О внесении изменений в Положения о порядке
предоставления в доверительное управление
муниципальных объектов города Черемхово,
утвержденное решением Думы города
Черемхово от 4 февраля 2016 года № 5/5-ДГ

В целях совершенствования порядка передачи в доверительное управление муниципальных объектов города Черемхово, а также повышения эффективности их использования на условиях доверительного управления, руководствуясь ст.ст. 1012-1026 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», п/п 3 п. 1 ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Черемхово, утвержденным решением Думы города Черемхово от 25 марта 2010 года № 62/4-ДГ, п. 3 ст. 23, ст.ст. 33, 50 Устава муниципального образования «город Черемхово», Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о порядке предоставления в доверительное управление муниципальных объектов города Черемхово, утвержденное решением Думы города Черемхово от 4 февраля 2016 года
№ 5/5-ДГ, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Учредителем доверительного управления объектами выступает муниципальное образования «город Черемхово», полномочия которого реализует комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Черемхово (далее – комитет).
Передача объектов в доверительное управление осуществляется только с письменного согласия мэра города Черемхово на основании служебной записки заместителей мэра города Черемхово, руководителей структурных подразделений администрации города Черемхово с обоснованием передачи объектов в доверительное управление.».
1.2. Абзац первый пункта 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Доверительным управляющим объектами может быть коммерческая организация, за исключением унитарного предприятия, а также физическое лицо, зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя без образования юридического лица.».
1.3. Абзац третий пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«Организатором конкурсов или аукционов на право заключения договоров доверительного управления объектами выступает муниципальное образование «город Черемхово», полномочия которого реализует комитет.».
1.4. Пункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:
«2.3.2. Учредитель доверительного управления заключает договор доверительного управления объектами на основании распоряжения комитета.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования в газете «Черемховский рабочий» и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Черемхово                                                                          В.А. Семёнов

Председатель Думы города Черемхово                                                С.В. Беседин

image1.png